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Anlage XXIII.

Haushaltsplan über die Verwaltung der
Angelegenheiten,welche die Förderung von Kunst

und Wissenschaft betreffen.

Haushaltsplan
über die

Verwaltung der Angelegenheiten, welche die Forderung von
Nunst und Wissenschaft betreffen

<ß 4 Nummer 6 des Votationsgesetzes vom 8. Juli l8?5j

für das Rechnungsjahr

vom 1. April 1921 bk 31. März 1922.

Hierbei eine Gehaltsnachweisung. Beiheft.
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Titel Nr.

II

III

Einnahme

Zuschuß aus Provinzialmitteln zur
Leistung von Zuschüssen für Ver-
eine, welche derKunst und Wissen¬
schaft dienen, desgleichen für
öffentliche Sammlungen, welche
diese Zwecke verfolgen, Erhal¬
tung und Ergänzung von Üan-
desbüchereien, Unterhaltung von
Denkmälern (§ 4 Nr, 6 des Do¬
tationsgesetzes vom
8. Juli 1875), , . . «56 920 .K
Davon werden in den
vorliegenden Haus
haltsplan eingestellt. 219 «30 ^t
während in d. Haus¬
haltsplan für die Ver¬
waltung der Provin-
zialmuseen der Rest
nachgewiesen wird
mit.......637 090 .U

Für die Unterhaltung des Kaiser-
Wilhelm-Denkmals in Koblenz
und der Figurengruppe vor dem
Ständehaus:

l>) Zinsen vorhandener Bestände.

d) Zuschuß aus Provinzialmitteln

Vergütung des Rheinischen Ver¬
eins für Denkmalpflege und
Heimatschutz .........

Summe der Ginnahme

Netrag
für das Rechnungsjahr

1921 182»

Mithin jetzt

mehr

219 830

150

7 050

22? 030

89 400

150

2 350

7 500

99 400

130 430

4 700

135 130

weniger

7 500

7 500

127 630

Vemelkunge"

Der «e«einist'>>«»'Me''>
einen Znschnf, '" '"



Nr. Ausgabe

Ausgaben fiir das Dcntmälcr-
archiv.

>, Besoldungen.

3ür die Beamten:

2) Gehälter und Ortszuschläge ,

b) Ausgleichszuschläge .....

c) Kinderbeihilfen.......

^- Sachliche Ausgabe u.

^> Für Bureauhilfe......

^) Vergütung für die Assistenten
und den Architekten der Denk-
uüilerstatistit........

°) Für Heizung, Beleuchtung, Rei¬
nigung und bauliche Instand¬
haltung desArchwgebäudes, fer¬
ner für Lohu für den Pförtner
und Heizer.........

^> 3ür die Bücherei......

^ Reisekosten - Pauschbetrag des
Prouinzialtonservlltors . , . .

^ Für Neisetosten des Assistenten
und nnvorhergeseheneAusgaben

^- Ausgaben infolge

vernähme der Geschäftsstelle des
Gemischen Vereins für Denk-
'Ulllpflege und Heirnatschntz , .

Zu übertragen

^

Vetrag
für das Rechnungsjahr

1S21

^

4« 900

32 830

2 700

14 000

40 000

1 200

7 500

3 000

27 000

175130

192»

12 050

6 600

10 800

9 000

650

3 000

2 000

500

51 600
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Mithin jetzt

mehr

34 850

32 830

2 700

/ 4̂00

31 000

550

4 500

1 000

19 500

134 330

weniger

10 800

10 800

Bemerkungen

Vssl, hierzu dno «'iehaltsheihef!.

Gemäs, z t2 der Äefoldungoordnung.

Wemnf, z >1 der Vesoldnngsurdnnng.
Die durch die Neuregelung der BefuI»

dluig in 1820 entstandene Mehraus»
gäbe war im Haupthnushaltsplan
uuter Titel VI Nr, 4 und « „zur
Durchführung der Nesolbungs.
reforrn" Uorgefeheu,

Die Voziige der Mistenten und des
Architekten der Denlmalerstniistil
sind auf den Fond« für die Den!»
mälerslntistir übernommen wurden.

Die Insherigeu Betrage reichen nicht
aus.

Der bisher lm Haushaltsplan uurge.
fehene Betrag reicht nicht aus
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Titel Nr. Ausgabe

ii

in

2

3

4

5

6

7

8

9

M

Netrag
für das »lechnungsjahr

1921

Andere Ausgaben.

Zu den bei Nummer 1 der Ein¬
nahme näher bezeichneten Zwei¬
ten auf Beschluß des Provinzial-
ausschnsses .........

Zur Verbesserung der Gehälter der
Archiubeamten .......

Zuschuß für die Gesellschaft für
rheinische Geschichtskunde . .

Zuschuß zu den Kosten der Her¬
stellung eines rheinifchen Dialekt-
Wörterbuches ........

Zuschuß für den Verein von Alter¬
tumsfreunden im Rheinland

Zuschuß für den städtischen Mu¬
seumsverein zn Düsseldorf . .

Zuschuß für die weitere Ausgestal¬
tung des Historischen Atlas . .

Kosten eines Arbeitsplatzes in der
Deutschen Forschungsanstalt für
Psychiatrie in München . . .

Kosten für die Studentenbücherei
der Universität Bonn ....

Zum Ankauf gefährdeter mittel¬
alterlicher Denkmäler für die
Provinzialmufeen zu Bonn und
Trier............

Für die Unterhaltung des Kaiser-
Wilhelm-Denkmals zu Koblenz
und der Figurengruppe vor dem
Ständehaus .........

Summe der Ausgabe

Die Einnahme beträgt

Ausgleich.

(Die am Jahresschlüsse verblie¬
benen Bestände werden zur Ver¬
wendung in das nächste Jahr
übertragen.)

175 130

15 200

3 000

3 000

2 500

3 000

3 000

2 000

12 000

1000

7 200

227 030

227 030

192»

Mithin jetzt

mehr

51 600

15 200

600

3 000

3 000

2 500

3 000

3 000

2 000

12 000

1000

2 500

99 400

99 400

134 330

4 700

139 030

weniger
Bemerkungen

10 800

600

11400

12? 630
127 630

Aichwrar Ilgen lst ''.Atzt! ^
den Ruhestand ""N.
lammt dah« ln F°"!°

Laufende 'ln«!,»^,^.. ,AKH
tun« und reael« av^n '^
des Bücher, und H„,t,ei> ">'
besberaestlfteten SN" Pl°°
laut Ne,chluh des
Inndtags.
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